
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 10 
6. 3. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Sjednocení dohledu nad finančním trhem se blíží 

AKTUÁLNĚ 

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 
 akciové fondy 0,19 % 2,19 % 7,58 % 14,35 % 22,04 % 
 dluhopisové fondy -0,07 % 0,31 % 1,07 % -0,21 % 2,03 % 
 fondy fondů -0,03 % 0,61% 1,79 % 4,48 % 10,40 % 

 fondy peněžního trhu -0,05 % 0,03 % 0,30 % 0,04 % 1,30 % 
 smíšené fondy -0,29 % 0,96 % 2,51 % 3,39 % 8,22 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 

Institucionální základy pro zdravé 
finanční systémy 

Vláda a Světová banka pořádaly v Praze 
mezinárodní setkání na téma institucionálních 
základů pro zdravé finanční systémy. Účastní-
ci diskutovali o vývoji mezinárodní finanční 
architektury a dosavadních zkušenostech  
v této oblasti. Více informací o akci Institu- 
tional Foundations for Sound Finance získáte 
na: www.worldbank.org/finance.  

Neslavný růst eurozóny 
Hrubý domácí produkt eurozóny ve čtvrtém 

čtvrtletí stoupl o 0,3 % po růstu o 0,7 % ve 
třetím čtvrtletí, uvádí aktuální údaje Eurostatu. 
Za celý loňský rok vykázala eurozóna zvýšení 
výkonu o 1,3 %, avšak o rok dříve vzrostla  
o 2,1 %.  

Optimisté převažují 
Index aktivity v sektoru služeb v USA sledo-

vaný Institutem řízení dodávek se v únoru 
zvýšil na 60,1 bodu z lednových 56,8 bodu. 
Stejný ukazatel dosáhl v eurozóně v únoru 
hodnoty 58,2 bodu po lednových 57 bodech a 
dosáhl nejvyšší hodnoty od září 2000.  

Čína proti přehřátí 
Tempo růstu čínské ekonomiky by mělo 

letos zpomalit na 8 % z loňských 9,9 %, uvedl 
čínský premiér Wen Ťia-pao. 

Koupit, nebo prodat? 
Pro akcie ČEZ sice Patria doporučuje brzy 

realizovat zisk s odkazem na technickou ana-
lýzu, ale nové doporučení od CAIB zní 
„koupit“ s cílovou cenou 995 Kč. ČEZ navíc 
podle agentury Reuters postoupil do užšího 
kola tendru na privatizaci rumunské Electrica 
Muntenia Sud. 

Nálada znejistěla a jako by se změnou počasí i březen ohlásil své obligátní: Za kamna vlezem. 
Možná i proto se tento týden na cestu do fondů vydalo jen něco málo přes půl miliardy korun. 

Tentokrát dokonce víc než 80 % z toho přilákaly smíšené fondy. Na odliv z peněžního trhu jsme 
si již zvykli, takže asi nepřekvapí, že tentokrát přesáhl 150 milionů, z čehož polovina odešla z toho 
největšího, ISČS Sporoinvestu. V jeho stopách však pokračovaly úplně všechny. Několik milionů 
odplynulo i z dluhopisových fondů, takže ostatní musely nejprve nahradit tyto ztráty. Na to však 
stačily zajištěné fondy, protože samotná parta KBC zvládla 177 mil. Kč zejména díky svému nové-
mu lídrovi ČSOB Krátkodobého růstu s téměř 90 miliony. Mixy kralují, ale z jejich pelotonu se 
zatím nikdo nechce „utrhnout“, asi i proto, že jsou v něm zastoupena všechna mužstva „velké troj-
ky“. I tentokrát o kousek více táhly se 143 mil. Kč spořitelní profilové mixy FF, ale ani Felixové se 
neulejvali a s podporou IKS Balancovaného a Global konzervativního po 30 milionech spořitelnu 
téměř dotáhli. I za ČSOB jede širší tým v kombinované sestavě, jen o 20 milionů méně namazal. 
Celkem přes 400 mil. Kč ve vyrovnaném tahu celého segmentu znamená opět vítězství o třídu. 

Akciové fondy posbíraly nakonec celkem bezmála 100 mil. Kč, ale šlo skutečně spíš o usilovné 
paběrkování v nepřehledném terénu za nepříznivého počasí. Dovolenou si vybral ISČS Sporoin-
vest, který si na ni vyzvedl 13 mil. Kč. Ty sice nahradil ČSOB Akciový mix, ale také ING Český 
akciový musel pracovat na konto odkupu z ING Invest Japan. Pak přišlo vhod i chudičkých 10 
milionů. IKS Světových indexů a tak nakonec zvítězil se 17 miliony ISČS Global Stock FF. Ještě-
že s 56 miliony přišla na pomoc početná rodina akciových KBC, ze kterých stojí za pozornost 
perspektivní šikmooký talent KBC Equity Fund New Asia s 10 mil. Kč. Nejistota skutečně vládla 
všude a prakticky všechny fondy také na výkonnosti odepisovaly. Prolétla dluhopisy, kdy dokonce 
dvě setinky ubrala i Sporoinvestu. Sazby u nás nešly dolů, v Evropě dokonce stouply.  

Nu a akcie předváděly téměř veletoče, zejména u nás. Po několika optimistických zprávách a 
pozitivních doporučeních (pro Erste Bank, Český Telecom či Zentivu) nakonec trh část pádu 
„odpracoval“. Naše akcie nakonec po výletu na nová historická maxima a následném rachotu dolů 
ztratily na indexu za týden jen necelé procento. 

Výkonnost fondů zbrzdila a prodej se snižuje 

Členové bankovní rady si rozdělili kompe-
tence při dozoru nad finančním trhem. Na po-
jišťovny bude dohlížet viceguvernér Luděk 
Niedermayer a na kapitálový trh další vicegu-
vernér Miroslav Singer. Bankovní 
sektor bude mít nadále na starosti 
Michaela Erbenová.  

Princip kolektivního rozhodová-
ní bankovní rady se prý tímto 
rozhodnutím nemění.  
ČNB se stane jedinou dozoro-

vou institucí finančního trhu od  
1. dubna a nahradí tak současné 
čtyři různé dohledy. V centrální 
bance proto vzniknou sekce regu-
lace a dohledu nad kapitálovým 
trhem a sekce regulace a dohledu 
nad pojišťovnami podřízené přímo 
bankovní radě centrální banky. Bankovní rada 
rozhodla, že bude s účinností od 1. dubna 2006 
jmenovat do funkce ředitele nové sekce regula-

ce a dohledu nad kapitálovým trhem nynějšího 
předsedu Komise pro cenné papíry Ing. Pavla 
Hollmanna, MBA. Na pozice ředitele nové 
sekce regulace a dohledu nad pojišťovnami a 

náměstka ředitele sekce regulace a 
dohledu nad kapitálovým trhem 
bude vypsáno výběrové řízení. 
Nově vznikne výbor pro finanční 
trh, což bude sedmičlenný poradní 
orgán bankovní rady. Jeho kom-
pletní obsazení bude asi známé až 
po parlamentních volbách, protože 
tři členy musí vybrat poslanecký 
rozpočtový výbor. Kandidáty na-
vrhnou profesní sdružení finanční-
ho trhu. Další dva zástupce výboru 
pro finanční trh zvolí Ministerstvo 
financí a složení doplní člen ban-

kovní rady a finanční arbitr. Do ČNB nově 
přejde přibližně 150 výkonných pracovníků, 
většinou z KCP a Ministerstva financí.  

 

 Kam směřuje  
 finanční poradenství  
  „Velký třesk“ sjednotí dohled     

  5. dubna 2006 
   v Kongresovém centru Praha 
 

• regulace a sjednocení dohledu 
– nový zákon o finančním zprostředkování 
– role profesních asociací v samoregulaci 
– distorze zprostředkování investičních a pojistných  
   produktů 
• organizace a zodpovědnost poradenských firem 
– role a možnosti etického kodexu 
– vnitřní organizace poradenských firem 
– zodpovědnost firmy za své poradce  
 

  Účastnický poplatek je 2640 Kč (včetně DPH  
  a občerstvení) 
 

  Více informací: 
  seminare@economia.cz  
  www.FPweb.cz/FPservis 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.worldbank.org/finance
mailto:seminare@economia.cz
http://www.FPweb.cz/FPservis


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 10/2006 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

Monti: Jednotný trh Evropské unie 
je v ohrožení  

Jednotný trh Evropské unie, který je pilířem 
celé evropské ekonomiky, je v ohrožení. Vy-
plývá to z článku bývalého eurokomisaře pro 
vnitřní trh a hospodářskou soutěž Maria 
Montiho v deníku Financial Times. Monti se 
obává rostoucího ekonomického nacionalis-
mu, kdy státy brání zahraničním společnostem 
ve vstupu do svých národních firem.  

ECB zvýšila základní úrok 
Evropská centrální banka zvýšila základní 

úrokovou sazbu o čtvrt procentního bodu na 
2,5 %. Učinila tak poprvé v letošním roce, 
zvýšení sazeb předpovídala většina analytiků. 

Praha v žebříčku klesla  
Téměř 1640 eur ročně stojí pronájem 1 m2  

v prestižní londýnské kancelářské čtvrti May-
fair. Druhou nejdražší kancelářskou lokalitou 
světa je Hongkong, nájemné se zde od loňska  
téměř zdvojnásobilo. Vyplývá to ze studie 
Office Space Across the World, kterou každo-
ročně vydává vedoucí světová poradenská 
firma v oboru realit Cushman & Wakefield. 
Třetí příčku obsadilo Tokio (1170 eur/m2/rok), 
čtvrtá byla Paříž (1009 eur/m2/rok) a pátou 
pozici obhájila Moskva (748 eur/m2/rok). 
Nájemné v centru Prahy zůstalo proti předcho-
zímu roku beze změny – 270 eur/m2/rok (tj. 
nejvyšší dosažitelné nájemné). Díky růstu 
nájmů ve světě a zařazení nových lokalit do 
žebříčku tak Praha klesla ze 34. na 37. příčku.   

Index hodnotící důvěru v internet 
Společnost RSA Se-
curity představila 
první Index důvěry  
v internet, který slou-
ží pro hodnocení 
změn  důvěry v bez-
pečné on-line transak-
ce mezi podniky a 
spotřebiteli v USA a  

v Evropě a pro měření růstu četnosti a objemů 
těchto transakcí. Index využívající údaje zís-
kané od uživatelů z řad firem i běžných spo-
třebitelů z USA, Velké Británie, Německa a 
Francie, by se měl časem stát ukazatelem 
důvěry trhu v elektronické obchodování. První 
měření indexu naznačuje, že ochota používat 
on-line transakce je vyšší než důvěra v samot-
né médium. Podniky i spotřebitelé jsou ochot-
ni podstoupit riziko, aby získali výhody, které 
jim on-line transakce nabízejí. Více najdete na 
www.rsasecurity.com .  

Swiss Re potrápily hurikány 
Čistý zisk švýcarské společnosti Swiss Re, 

která je druhou největší zajišťovnou na světě, 
se v loňském roce propadl o 41 % na  
1,45 mld. CHF (26 mld. Kč) kvůli řádění huri-
kánů ve Spojených státech.  

Hospodaření státu se v únoru propadlo do schodku  
Hospodaření státu se v únoru dostalo do schodku 0,6 mld. Kč, což je meziroční zlepšení  

o 2 mld. Kč. V lednu skončil státní rozpočet přebytkem 3,4 mld. Kč. Za celý rok úřad počítá  
s deficitem 74,4 mld. Kč. Stát v únoru vybral 69,2 mld.  Kč, od počátku roku pak téměř 150 mld. 
Kč. Proti loňskému únoru tak lidé a firmy odvedli státu již o 20 mld. Kč více. Výdaje státu v únoru 
dosáhly 73,2 mld.  Kč. Od počátku roku již vláda utratila 150 mld. Kč, tj. téměř o 19 mld. Kč více.  

Ministerstvo financí vydá dluhopisy za 40 miliard korun  
Ministerstvo financí vydá ve druhém čtvrtletí dluhopisy za 40 mld. Kč. Bude jimi financovat 

především schodek státního rozpočtu. Vedle toho vydá také krátkodobé pokladniční poukázky za 
65 mld. Kč, z čehož do aukce půjde objem 35 mld. Kč.  

Česká exportní banka ukončila loňský rok se ztrátou  
Česká exportní banka vykázala za loňský rok ztrátu 21,66 mil. Kč. V roce 2004 měla banka čistý 

zisk 114,8 mil. Kč. Vyplývá to z informací banky pro RM-Systém.  

Úvěr pro mladé do 36 let na modernizaci bydlení 
Lidé do 36 let mohou od 1. března žádat Státní fond 

rozvoje bydlení o úvěr až 150 tisíc Kč na modernizaci 
bytu či rodinného domu. Úvěr je úročen roční 2% 
sazbou s desetiletou splatností. Půjčka je určena těm, 
kdo žijí v manželství či pečují o nezletilé dítě. Žadate-
lům, u manželů aspoň jednomu z nich, nesmí být  
v roce podání žádosti 36 let. Úvěr lze získat jen jed-
nou. Žádosti lze zasílat na pražskou či olomouckou 
adresu fondu, formuláře jsou na jeho webu.  

Exportéři se bouří proti rychlému zpevňování měny  
Koruna je nyní meziročně silnější o 5 % a exportéři se bouří, že je takové tempo likvidační.  

S ročním zhodnocováním koruny v průměru o 2,5 až 3 % ročně počítá vládní strategie hospodář-
ského růstu do roku 2013. Asociace exportérů kvůli rychlému zpevňování měny založila krizový 
štáb, přes který chce koordinovat úsilí o slabší kurz domácí měny a lepší podmínky pro exportéry. 
Posílení koruny za poslední měsíce prý vývozce připraví za rok o 15 až 20 mld. Kč, způsobí pro-
pouštění a likvidaci řady firem. Z tohoto stavu asociace viní vládu a kvůli nečinnosti i ČNB.  

FinWeb.cz spustil daňový speciál  
 Finanční server Hospodářských novin FinWeb.cz i letos připravil speciál věnovaný daním. Na 

adrese FinWeb.cz/dane je mj. k dispozici úplné znění zákona o dani z příjmů. Speciál poradí, jak 
správně vyplnit daňové přiznání, co všechno lze odečíst či jak vypočítat daň. Pro ty, kdo chtějí 
ušetřit čas sháněním tištěného formuláře, jsou na webu k dispozici formuláře ke stažení včetně 
pokynů k vyplnění. Novinkou speciálu jsou on-line kalkulátory výpočtu daně z příjmů OSVČ, 
společného zdanění manželů a výdajových paušálů.  

Třetina české populace splácí půjčku či úvěr 
Téměř třetina Čechů v současnosti splácí nějakou půjčku nebo úvěr. Zkušenosti s životem na 

dluh už má ale více než polovina lidí starších 15 let. Zjistila to na přelomu ledna a února v průzku-
mu společnost Factum Invenio. Obecně lze říci, že mezi těmi, kteří v minulosti splatili nějakou 
půjčku nebo úvěr, byli častěji lidé ve věku 30 až 59 let s hrubým měsíčním příjmem domácnosti  
30 až 40 tisíc Kč, podnikatelé či živnostníci, ale i úředníci. K současným uživatelům těchto pro-
duktů  patří především podnikatelé a živnostníci, a to ve věku 30 až 44 let. Každý čtvrtý člověk, 
který měl, příp. má sjednán nějaký úvěr nebo půjčku, se již někdy zpozdil se splátkou. Dluhy čes-
kých domácností se v lednu opět zvýšily – vypůjčily si 4,6 mld. Kč a bankám a finančním institu-
cím dlužily téměř 422,4 mld. Kč. Za loňský rok dluhy domácností vzrostly o více než 100 mld. Kč.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Nový index burzy PX bude složen z devíti akcií systému SPAD  
Nový akciový index pražské burzy PX se bude počítat z devíti akcií obchodního systému SPAD. 

Největší zastoupení získají elektrárenská společnost ČEZ a banka Erste. Index PX nahradí součas-
né cenové indikátory PX 50 a PX-D od 20. března.  

http://www.FPweb.cz
http://www.rsasecurity.com


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 10/2006 

Erste Bank s rekordním ziskem 
Rakouská Erste Bank Sparkassen loni zvýši-

la čistý konsolidovaný zisk o 36,7 % na re-
kordních 711,7 mil. eur (asi 20,2 mld. Kč).  
V roce 2004 skupina hospodařila se ziskem 
520,8 mil. eur (14,8 mld. Kč). Na základě 
dobrých finančních výsledků hodlá předsta-
venstvo Erste Bank navrhnout valné hromadě 
o 10 % vyšší dividendu: 0,55 eur na akcii.  
V následujících letech plánuje Erste Bank 
meziroční nárůst čistého zisku v průměru o 
více než 20 %. Banka předpokládá, že toho 
dosáhne především díky dceřiným společnos-
tem ve střední a východní Evropě.  

OTP chce převzít Vojvodjansku  
Maďarská banka OTP předložila nezávaz-

nou nabídku na převzetí srbské banky Vojvo- 
djanska, která je čtvrtou největší obchodní 
bankou v zemi. OTP se uchází také o banky  
v Rumunsku, na Ukrajině a v Chorvatsku. 
Mezi jejími akvizičními cíli jsou například 
rumunská CEC a chorvatská Splitska Banka.  

Fúze Archipelaga a burzy   
Americká Komise pro cenné papíry vyslovi-

la konečný souhlas s fúzí mezi akciovou bur-
zou v New Yorku (NYSE) a platformou Archi-
pelago. Největší burze na světě tak nic nebrání 
v tom, aby Archipelago převzala a přeměnila 
na veřejně obchodovatelnou společnost.  

Pojišťovna AXA s vyšším ziskem  
Francouzská pojišťovna AXA hospodařila 

loni s čistým ziskem 4,17 mld. eur, což je 
meziroční zvýšení o 12 %. K silnému růstu 
došlo hlavně v USA, Asii, Turecku a Kanadě.  

Slovinsko zavedlo dvojí ceny  
Slovinsko nově používá v obchodech dvojí 

ceny, jedny v místní měně tolar, druhé v eu-
rech. Vyjadřování ceny zboží v obou měnách 
je totiž povinné a má připravit občany na za-
vedení eura. Tím se bude ve Slovinsku platit 
už od ledna příštího roku.  

Zisk majitele ČSOB loni vzrostl 
Belgická bankovní a pojišťovací skupina 

KBC, která v ČR ovládá banku ČSOB, vytvo-
řila v loňském roce čistý zisk 2,249 mld. eur 
(63,6 mld. Kč), což představuje meziroční 
zvýšení o 39 %. K růstu přispěla hlavně pojiš-
ťovací divize, dařilo se však i bankovní odno-
ži. ČSOB loni podle předběžných výsledků 
zvýšila čistý zisk na 8,4 mld. Kč. O rok dříve 
hospodařila se ziskem 6,8 mld. Kč.  

Nový prezident Visa Europe 
Novým prezidentem a generálním ředitelem 

Visa Europe byl od 1. března 2006 jmenován 
Peter Ayliffe, a to poté, co se Hans van der 
Velde rozhodl odejít do penze. Do 2005 byl 
Ayliffe ředitelem divize retailového bankov-
nictví v britské bance Lloyds TSB Group. Od 
září 2000 do března 2005 byl ředitelem před-
stavenstva Visa Europe a Visa International.  

BANKY 

Klienti Poštovní spořitelny provádějí transakce elektronicky 
Prostřednictvím přímého bankovnictví probíhá 68 % 

tuzemských příkazů k úhradě, které zadávají klienti Poštov-
ní spořitelny. Z celkových téměř 24 mil. příkazů klienti PS 
loni provedli elektronicky více než 15 mil. příkazů. Prů-
měrný poměr elektronicky zadávaných transakcí činil za 
celý loňský rok 64 %. „Nejrychlejší růst v počtu provádě-
ných transakcí zaznamenal Max Internetbanking PS. Na 
všech elektronických transakcích se podílí 28 %. Nejvyuží-
vanějším elektronickým kanálem ale je ČSOB Homeban-
king 24, který mají v oblibě v Poštovní spořitelně podnikatelé. Podíl tohoto kanálu na všech elek-
tronických transakcích je 53 %,“ prohlásil Libor Svoboda, produktový manažer PS.  

Výhodný balíček pro bytová družstva a společenství vlastníků bytů  
Raiffeisenbank přináší na trh pod názvem Dualkonto zvýhodněné balíčky pro bytová družstva a  

společenství vlastníků bytových jednotek. Jeho součástí je spořící účet s pásmovým úročením, na 
kterém lze lépe zhodnotit peníze z fondu oprav. V rámci Dualkonta klienti získávají běžný účet s 
internetovým a telefonním bankovnictvím a službou Infoservis. Součástí je i spořící účet, na který 
lze zřídit automatický převod nadlimitních prostředků z běžného účtu, úročen je až do výše 1 %. 
Měsíční poplatek za správu Dualkota je 149 Kč.  

Prémii obdrží všichni klienti Stavební spořitelny České spořitelny  
Stavební spořitelna České spořitelny po vyhlášení  finanční 

prémie klientům narozeným v roce 2006 rozšiřuje nabídku pré-
mií na všechny klienty. Od 1. března do 30. června 2006 odmění 
SSČS finanční prémií až do výše 1000 Kč všechny ostatní klien-
ty, kteří uzavřou smlouvu o stavebním spoření. Současně náleží 
klientovi i úhrada za správu a vedení účtu v roce 2006 zdarma, 
tzn. úsporu 285 Kč. Více na www.burinka.cz.  

Hypoúvěrem 100 lze financovat plnou cenu nemovitosti  
Modrá pyramida je první stavební spořitelnou, která přichází od 1. března na trh s Hypoúvěrem 

100, kterým lze financovat plných 100 % ceny nemovitosti. Úroková sazba činí 5,29 % p.a. Záro-
veň dochází k dalšímu zjednodušení poskytování úvěrů. Spořitelna zvyšuje limit pro poskytování 
úvěrů bez zajištění a zajištění nemovitostí je vyžadováno až od 500 tisíc Kč rizika úvěru. Zároveň 
se zjednoduší způsob hodnocení bonity klienta.  

Hypoteční banka garantuje pětileté sazby 
Jednotnou úrokovou sazbu s pětiletou fixací všem novým klientům nabízí od 23. února do konce 

května Hypoteční banka. Garantovaná pětiletá sazba je na úrovni sazeb pro nejbonitnější klienty a 
u standardní hypotéky do 70 % hodnoty nemovitosti po odečtení běžných bonusů činí 4,19 %. 
Nabídka platí pro všechny typy hypotečních úvěrů. Dále HB nabízí do konce února hypotéku bez 
poplatku za zpracování úvěru u hypoték s pětiletou fixací. Klienti tak ušetří až 25 tisíc Kč. 

Pražská burza a RM-Systém zažily propad  
Oznámení dalších výsledků hospodaření předních firem přineslo 28. února majitelům akcií zkla-

mání. Pražská burza se místo očekávaného posílení zřítila z rekordních hodnot. Hlavní index PX 
50 se sesul o 2,33 % na 1547,5 bodu a index PX-D odepsal 2,54 % na 3979,4 bodu. Nejhůře do-
padly akcie Komerční banky, které propadly o 4,02 % na 3392 Kč. Mimoburzovní RM-Systém 
postihl 28. února nejsilnější pokles cen za poslední takřka tři měsíce. Výprodej přišel poté, co ceny 
akcií v pondělí dále vylepšily historické maximum. Index trhu PK 30 oslabil o 1,86 % na 2571,27 
bodu. Celkové obchody s cennými papíry se snížily na takřka polovičních 168,5 mil. Kč. 

Počet prodejců fondů loni stoupl o polovinu  
Počet investičních zprostředkovatelů, kteří se věnují především prodávání podílových fondů 

domácnostem, loni vzrostl o takřka polovinu na rekordních 8387, jak oznámila Komise pro cenné 
papíry. Podle odborníků je tento růst odrazem změn v investičním chování obyvatel. Investiční 
zprostředkovatelé loni patřili k nejsilněji rostoucím odvětvím finančního trhu. Větším tempem loni 
přibývali v tuzemsku jen obchodníci cenných papírů ze zemí EU. V tuzemských a zahraničních 
podílových fondech měli Češi na konci loňského roku rekordních 224,9 mld. Kč. Za rok se tak 
majetek ve fondech zvýšil o jednu třetinu.  

http://www.FPweb.cz
http://www.burinka.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 10/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

MasterCard International hlásí růst  
Společnost MasterCard International infor-

movala o provozních výsledcích za čtvrté 
čtvrtletí a celý rok 2005. Společnost dosáhla 
dvojciferného růstu celkového objemu v dola-
rech i objemu nákupů. V loňském roce použili 
držitelé karet na celém světě 749,3 mil. karet 
značky MasterCard pro více než 19,1 mld. 
transakcí, jejichž celkový objem činil 1,7 bil. 
USD, což je o 11,9 % více než v roce 2004. 

Parmalat: Banky znaly stav firmy  
Generální ředitel italské potravinářské sku-

piny Parmalat Enrico Bondi svědčil u soudu 
proti bankám. Podle něj banky věděly, jaký je 
skutečný stav financí firmy, než vyšel najevo 
její rozsáhlý finanční skandál. Banky ale opa-
kují, že oběťmi byly ony.  

Bankovní rada bez Balka   
Bankovní rada slovenské centrální banky 

bude mít od března jen devět členů. Ladislav 
Balko se totiž členství v radě vzdal. Členem 
bankovní rady NBS byl od října 2004.  

Smlouva o vývozu do Ruska  
Česká exportní banka podepsala s ruskou 

bankou Vněšekonombank rámcovou úvěrovou 
smlouvu o střednědobém financování českého 
vývozu do Ruska. Smlouva umožní pružnější 
a výhodnější financování připravovaných pro- 
jektů v oblasti spolupráce českých a ruských 
podniků.  

V USA nová desetidolarovka 
Ve Spojených státech vstoupila 2. března do 

oběhu nová desetidolarová bankovka, která 
má pomoci omezit výrobu padělků. Na nové 
bankovce je i nadále podobizna prvního ame-
rického ministra financí Alexandera Hamilto-
na a dosavadní bankovka zůstává dál v plat-
nosti. Nová desetidolarovka je již třetí ze série 
nových bankovek (20 dolarů – od roku 2003, 
50 dolarů – od roku 2004), jejichž hlavní cha-
rakteristikou je změna barvy, designu a lepší 
bezpečnostní prvky. Základem nové bankovky 
jsou tři nové bezpečnostní prvky. Barva na 
číslici deset dole vpravo na bankovce se při 
pohybu mění od měděné po zelenou. Proti 
světlu se na bankovce objeví vodoznak Ale-
xandera Hamiltona. Po celé bankovce je také 
bezpečnostní proužek s nápisem USA Ten.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Havarijní pojištění UNIQA je nyní se slevou 25 procent  
UNIQA pojišťovna nabízí motoristům na začátku motoristické sezony výhodné sazby havarijní-

ho pojištění KASKO. V období od 1. března do 31. 5. 2006 je možné uzavřít smlouvu o havarijním 
pojištění na soukromá vozidla s 25% slevou oproti běžným sazbám. Zároveň každý 25. zákazník, 
který uzavře smlouvu, obdrží dárek – mobilní telefon značky Samsung. Zákazníci budou o probí-
hající akci informováni rozhlasem, tištěnou inzercí, prostřednictvím sítě prodejců aut, internetu, 
letáků a vlastní prodejní sítě UNIQA pojišťovny. 

Česká pojišťovna vytvořila o 10 procent vyšší čistý zisk  
Česká pojišťovna vytvořila v roce 2005 podle předběžných výsledků na základě mezinárodních 

účetních standardů čistý zisk 4,6 mld. Kč. To je o 400 mil. Kč více než v předchozím roce, kdy 
výsledky počítala podle českého účetnictví. Na pojistném vybrala loni největší domácí pojišťovna 
41,5 mld. Kč, tedy meziročně o téměř 600 mil. Kč.  

Pojišťovně ING se podařilo zvýšit čistý zisk o pětinu  
Pojišťovna ING, která patří do první trojky domácího životního pojištění, vytvořila v roce 2005 

čistý zisk 1,15 mld. Kč. V porovnání s předloňským rokem to znamenalo nárůst o 20 %. Na pojist-
ném vybrala 5,6 mld. Kč, tedy o 5 %  více než v roce 2004.  

Cestovní pojištění Allianz získalo ocenění  
Cestovní pojištění Allianz pojišťovny získalo druhé místo mezi cestovními pojišťovnami v pre- 

stižním žebříčku odborného časopisu TTG Czech Republic. Výsledky 6. ročníku soutěže o nejlepší 
služby a produkty v cestovním ruchu vyhlásili organizátoři v rámci veletrhu Holiday World.     

FP-finanční poradce 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://www.economia.cz/info/fp/ 

Účet Handicap PS Finančním produktem roku 2005 
Účet pro postižené Handicap byl vyhlášen Finančním produktem roku 2005. Cenu uděluje kaž-

doročně vydavatelství Computer Press v několika kategoriích pro produkty, které jsou něčím výji-
mečné. Účet Handicap je jediným účtem v nabídce českých bank, který je určen postiženým lidem. 
Má speciálně nastavenou cenovou politiku tak, aby si ho mohl dovolit opravdu každý.  

Nový tarif Atraktiv s úrokovou sazbou 3,7 procenta p.a. 
Od 1. března 2006 rozšířila Českomoravská stavební spořitelna svoji produktovou nabídku  

o nový tarif Atraktiv. Ten má stálou úrokovou sazbu úvěru ze stavebního spoření 3,7 % p.a.  

Konto Rybička od Volksbank pro malé klienty  
 Od 23. února 2006 mohou rodiče pro své nejmenší potomky zřídit u Volksbank konto Rybička,  

a to zdarma. Jedná se o balíček služeb určený pro děti od narození do 15 let věku, který představu-
je výhodný způsob spoření, správy kapesného i úspor. Ke kontu je dětem od 10 let poskytována i 
platební karta VISA Electron nebo Maestro.  

Peníze pro zdravotníky 
Během dvou měsíců využilo 

speciální nabídku ČSOB 441 zdra-
votnických zařízení. Ta jim umož-
ňuje jednoduše vyřešit problémy 
způsobené zpožděním plateb zdravotních pojišťoven. Objem finančních prostředků, které byly 
zdravotníkům poskytnuty na překlenutí platební neschopnosti pojišťoven, přesáhl 167 mil. Kč.  

S kartou BAWAG jsou výběry z bankomatů za stejnou cenu 
BAWAG Bank upravila své portfolio mezinárodních platebních karet a od března 2006 vydává 

jen hybridní embosované karty MasterCard (Standard, Gold a Business) a hybridní elektronické 
karty Maestro (s čipem a magnetickým proužkem). Karta Maestro obsahuje i pojištění hotovosti 
při přepadení. Výběr hotovosti kartou od BAWAG Bank ze všech bankomatů v ČR je za  6,50 Kč.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/

